決議案第１号

令和４年 ３月１８日

白老町議会

   議長 松 田 謙 吾  様

提 出 者

白老町議会議員 西 田  子

白老町議会議員 長谷川 かおり

白老町議会議員 大 渕 紀 夫

白老町議会議員 小 西 秀 延

白老町議会議員 及 川   保

ロシアによるウクライナへの軍事侵攻に抗議する決議（案）

 標記の決議（案）を別紙のとおり、白老町議会会議規則第８条の規定により

提出いたします。

 ロシアによるウクライナへの軍事侵攻に抗議する決議（案）

 本年２月 24 日ロシア軍によるウクライナへの侵攻を開始した。これは、明

らかに同国の主権及び国土の一体性を侵害し、武力行使を禁ずる国際法の深刻

な違反であり、国連憲章に反するものである。この事態は欧州にとどまらず、

極東アジアを含む国際社会の秩序の根幹を揺るがしかねない極めて深刻な事態

である。このようなロシア軍の武力による侵攻行為は断じて認められず、厳重

に抗議するものである。

白老町議会は我が国をはじめとする国際社会が、これ以上の戦争犠牲者を出

さないため、この暴挙を抑えるあらゆる外交努力を行い、一日も早い地域の安

定に向け、全力を挙げて行動することを切望する。重ねてロシア軍による攻撃

を停止し、ウクライナからの即時撤退及び国際法の遵守を強く求めるものであ

る。

 以上、決議する。

令和４年 ３月１８日

北 海 道 白 老 郡 白 老 町 議 会